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Wszyscy zainteresowani

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (dalej: „ustawy Pzp”) na wykonanie badania ewaluacyjnego mid-term wybranych 
wspólnych przedsięwzięć (RID, INGA, BRIK).

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), uprzejmie informuję, iż w dniu 23.04.2021 r. do Zamawiającego 
wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam jego 
treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

PYTANIE 2
„W Planie postępowań o udzielenie zamówień na rok 2021 jako orientacyjną wartość niniejszego 
badania Zamawiający podał kwotę: 243 902,44 PLN netto.
Czy środki finansowe netto przeznaczone na sfinansowanie zamówienia będą tożsame, niższe czy wyższe 
od ww. kwoty?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 udzieloną w dniu 23 kwietnia 2021 r.: 
Zamawiający zobowiązany jest najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnić na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. Wobec powyższego informacja ta zostanie udostępniona po terminie składania ofert i przed 
terminem otwarcia ofert.

PYTANIE 3
„Zamawiający wskazuje w rozdziale 7.2 SWZ podpunkt 7.2.1 a. W diagnozie powinny zostać zawarte 
po 2 wnioski w obrębie wybranych do ewaluacji wspólnych przedsięwzięć (RIK, INGA, BRIK) 
wynikające ze specyfiki badanego obszaru tematycznego danego programu (po 1 pkt za wskazanie 
jednego wniosku, ocenie podlegać będzie 6 pierwszych wniosków) wraz z przypisanymi im źródłami (po 
1 pkt za wskazanie źródeł dla każdego wniosku) (…). W diagnozie powinny zostać zawarte 2 wnioski 
ogólne odnoszące się do formy wsparcia, jaką są wspólne przedsięwzięcia (po 1 pkt za wskazanie 
jednego wniosku, ocenie będą podlegać 2 pierwsze wnioski) wraz z przypisanymi im źródłami (po 1 pkt 
za wskazanie źródeł dla każdego wniosku).
Czy punktowane przez Zamawiającego źródła (aby uzyskać punkt za każde z nich) muszą być unikatowe 
dla każdego wniosku, czy mogą się powtarzać?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, że źródła danych wskazane w rozdziale 7.2 SWZ podpunkt 7.2.1 a. mogą się 
powtarzać, jednak powinny wynikać ze specyfiki badanego obszaru tematycznego danego programu 



(obszar drogownictwa, gazownictwa oraz infrastruktury kolejowej) oraz odnosić się do formy wsparcia, 
jaką są wspólne przedsięwzięcia.

PYTANIE 4
„Zamawiający wskazuje w rozdziale 7.2 SWZ podpunkt 7.2.1 b. (…) maksymalną liczbę punktów uzyska 
oferta, w której zostaną postawione, co najmniej 2 adekwatne hipotezy badawcze dotyczące zakresu 
prowadzonego badania (do 2 pkt za jedną hipotezę adekwatną do celów badania) z określeniem ich 
kierunków wynikających ze wstępnej analizy desk research (do 2 pkt za jedno adekwatne uzasadnienie 
do jednej postawionej hipotezy).
Jak należy rozumieć sformułowanie „kierunki wynikające ze wstępnej analizy desk research”?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, że hipotezy badawcze i ich kierunki, czyli obszary tematyczne hipotez takie 
jak kwestie ekonomiczne, organizacyjne programu lub warunki jego wdrażania, powinny wynikać z 
przeprowadzonej analizy desk research, o której mowa w rozdziale 7.2 SWZ podpunkt 7.2.1 a. na 
podstawie dostępnych analiz, publikacji, opracowań lub dokumentów strategicznych z badanego 
obszaru.

PYTANIE 5
„Zamawiający wskazuje w rozdziale 5 punkt 2 SOPZ. Zamawiający dysponuje listą kontaktów do 
członków Komitetu Sterującego i partnerów wspólnych przedsięwzięć oraz punkt 3 SOPZ. Zamawiający 
dysponuje listą kontaktów do Beneficjentów.
Jak należy rozumieć sformułowanie „lista kontaktów”? Czy do każdego kontaktu dostępny jest adres e-
mail wraz z numerem telefonu? Czy adresy e-mail i numery telefonów są bezpośrednimi kontaktami do 
konkretnej osoby docelowej, czy są to adresy i numery ogólne danego podmiotu?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, że poprzez „listę kontaktów” rozumie adres e-mail oraz numer telefonu dla 
każdego kontaktu. Adresy e-mail i numery telefonów są bezpośrednimi kontaktami do konkretnych osób 
docelowych, a nie ogólne do danego podmiotu. 

PYTANIE 6
„Zamawiający wskazał w SOPZ, że w raporcie metodologicznym ma się znaleźć między innymi 
informacja o możliwości wsparcia projektów na dalszych etapach realizacji, np. wdrożenia oraz lista 
efektów wraz z oceną.
Należy pamiętać, że na tym etapie badania Wykonawca przeprowadzi jedynie część analizy danych 
zastanych. Nie jest więc możliwe przygotowanie listy efektów z oceną, podobnie jak nie jest możliwe 
wskazanie możliwości w zakresie wsparcia projektów na dalszych etapach realizacji. Prosimy o 
doprecyzowanie czy kwestie te powinny być uwzględnione w raporcie metodologicznym czy raporcie 
końcowym z badania?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, że na etapie raportu metodologicznego Wykonawca na podstawie częściowej 
analizy danych zastanych powinien zawrzeć wstępne informacje o możliwości wsparcia projektów na 



dalszych etapach realizacji, które zostaną pogłębione innymi metodami badawczymi na dalszych 
etapach badania, a ich ostateczne wnioski zostaną przestawione w raporcie końcowym.  

PYTANIE 7
„W SOPZ Zamawiający zwraca uwagę, że do udziału w panelach ekspertów pożądani są eksperci o 
renomie międzynarodowej.
W jaki sposób należy rozumieć określenie „renoma międzynarodowa”? W jaki sposób Zamawiający 
będzie oceniał posiadanie bądź nie posiadanie „renomy międzynarodowej” przez danego eksperta?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, że wymagania odnośnie ekspertów dotyczą wiedzy popartej publikacjami 
naukowymi lub realizacją projektów doradczych/badawczych. Pożądani są eksperci, którzy wyniki 
swoich prac publikują w czasopismach o zasięgu ponad krajowym, uczestniczą w międzynarodowych 
konferencjach naukowych, branżowych lub realizują projekty wspólnie z partnerem zagranicznym lub 
w zagranicznym podmiocie (np. uczelni, ośrodku badawczym, przedsiębiorstwie). 
Zgodnie z zapisami SOPZ eksperci o renomie międzynarodowej są pożądani przez Zamawiającego, nie 
jest to jednak wymóg koniczny. Wykonawca powinien jednak dołożyć wszelkich starań, aby 
przedstawić Zamawiającemu kandydatury ekspertów o takim doświadczeniu.

PYTANIE 8
„Zamawiający wskazał w SWZ, że oferta Wykonawcy, który w którymkolwiek z powyższych 
podkryteriów nie przedstawi opisu umożliwiającego ocenę oferty otrzyma 0 punktów.
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku braku opisu umożliwiającego ocenę tylko w jednym z 
podkryteriów cała oferta otrzyma 0 punktów?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje, że oferta Wykonawcy, który w którymkolwiek z podkryteriów wskazanych w 
rozdziale XVII pkt. 7.2 SWZ, nie przedstawi opisu umożliwiającego ocenę oferty otrzyma 0 punktów 
w danym podkryterium.

Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu do dnia 4 
maja 2021 r. do godz. 10:00. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie uległa treść 
Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Formularz ofertowy, które Zamawiający publikuje 
wraz z niniejszym pismem.

W związku z powyższym zmianie ulega treść SWZ w poniższym zakresie:
Rozdz. XI. pkt. 1
Było: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 (trzydzieści)
dni kalendarzowych tj. do dnia 28 maja 2021 r.”
Jest: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 (trzydzieści)
dni kalendarzowych tj. do dnia 2 czerwca 2021 r.”
Rozdz. XIII pkt. 2
Było: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 29 kwietnia 2021 r.,



do godz. 10:00.”
Jest: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 4 maja 2021 r.,
do godz. 10:00.”
oraz Rozdz. XIV pkt. 1
Było: ”Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 kwietnia 2021 r. o godzinie 12:00”.
Jest: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 maja 2021 r. o godzinie 12:00”.

ZATWIERDZAM
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